
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

и постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 26.09.2022 № 1742 

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация ЗАТО 

г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 23.10.2023 № 1902 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление движимого и недви-

жимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арен-

дуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации 

ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества,  

в собственность» (далее – постановление) следующие изменения: 

 

          от 21.06.2024 г.                                                                     № 1134 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 23.10.2023 № 1902 «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление движимого и недвижимого 

имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, арендуемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства  

при реализации ими преимущественного 

права на приобретение арендуемого 

имущества, в собственность» 

consultantplus://offline/ref=B2174D2DF8889D2D9B703EDF89C87173E7A0FA45F67B4FD3BEDE81CAB5999CC6F41E20DCE21BC8E39BF300D00416E1E3c5e0P


2 
 

- в приложении к постановлению абзац второй подпункта 2.8.2.1 

изложить в редакции: 

«1) арендуемое недвижимое имущество не включено в перечень 

муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение  

и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, 

утвержденный постановлением администрации ЗАТО г.Североморск  

от 29.12.2008 № 1070 «Об утверждении перечня муниципального имущества 

ЗАТО г.Североморск, предназначенного для передачи во владение  

и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства  

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства» (далее - Перечень), и на день подачи 

заявления оно находится в их временном владении и пользовании или вре-

менном пользовании непрерывно в течение одного года и более лет в соот-

ветствии с договором или договорами аренды такого имущества;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

Глава ЗАТО г.Североморск                                   О.А. Прасов 


